Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 02/03/2023 - 18:06 2929/2023

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 542/2023

São Roque, 2 de março de 2023.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar
autorização para uso do espaço público uma vez, ao domingo a cada
mês, das 09h00 às 16h00, para realização de evento de lazer (para família,
para utilização do espaço para soltura “pilotagem” de Drone e Helicóptero
e Carrinhos de Controle Remoto).

Tal pedido se justifica, tendo em vista que Sr. André
Luis Parente Chiabai, telefone (011) 974750-5518, juntamente com demais
moradores entraram em contato com este vereador, informando a existência de
um espaço público que hoje não é utilizado pela Administração Pública,
existente na Rua Manoel Costa, Jardim Flórida, São Roque - SP - CEP 18.133-
010, conforme fotos em anexo.

Nesse sentido, informou ainda que encaminhou
procotolo digital n. 3.584/2023, em trâmite perante esta Municipalidade o qual
solicita autorização para utilização do espaço público (fotos em anexo), para
evento de lazer (para família, para utilização do espaço para soltura “pilotagem”
de Drone e Helicóptero e Carrinhos de Controle Remoto) no espaço público
solicitado.

Por fim, solicita-se as providências de Vossa
Excelência, para devido análise do procotolo digital n. 3.584/2023, em trâmite
perante esta Municipalidade, e demais providências de praxe.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

WILLIAM DA SILVA ALBUQUERQUE
(WILLIAM ALBUQUERQUE)

Vereador

Ao
Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito da Prefeitura Municipal da Estância Turística de
São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

    Google

PRETOfa] DEEa[pa    pe
   Google EDS oa

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 02/03/2023 - 18:06 2929/2023

2

ANEXO I

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: H18DUHAU0GPWDF23
		2023-03-06T12:31:45-0300

		2023-03-06T12:31:45-0300